
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

 

ПРИКАЗ 

04 декабря 2023г.                                     г. Змеиногорск                                                          № 453 

Об  организации  контроля за проведением   Итогового сочинения (изложения)                                                   

в    общеобразовательных организациях Змеиногорского района  в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с   пунктом 21 Порядка проведения государственной итоговой аттестации, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки  от 04.041.2023 № 233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», с целью организации контроля за проведением итогового сочинения 

(изложения)  в основную дату в    общеобразовательных организациях Змеиногорского района  в 

2023-2024 учебном  году,  

 

                         п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Копыловой Е.В., муниципальному координатору  ГИАв Змеиногорском районе: 

1.1.  Организовать присутствие специалистов комитета  в общеобразовательных организациях  с 

целью контроля проведения  итогового сочинения (изложения) и обеспечения объективности 

результатов согласно прилагаемому графику. 

2. Руководителям  общеобразовательных организаций с целью обеспечения объективности 

результатов: 

2.1. Определить и утвердить  приказом список общественных наблюдателей  за проведением 

итогового сочинения (изложения) из числа родительской общественности; 

2.2.  Организовать   видеонаблюдение  за ходом проведения итоговогог сочинения (изложения); 
2.6. Информацию о мероприятиях,  проведенных с целью обеспечения объективности  результатов 

итогового сочинения (изложения)  предоставить в комитет по образованию в срок до 11.12.2023г.   

 

  4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                                           М.В. Тугунова  

  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу комитета  

от 04.12.2023 г.    № 453 

 
 

ГРАФИК  

посещения специалистами комитета Администрации Змеиногорского района по 

образованию и делам молодежи общеобразовательные организации во время 

проведения итогового сочинения (изложения)  в основную дату   

2023-2024 учебного  года 

 

 

Дата ОО ФИО специалиста 

06.12.2023 

МБОУ «Змеиногорская  СОШ с УИОП» Матвиенко С.Г. 

МБОУ «Саввушинская  СОШ» Тугунова М.В. 

МБОУ  «Змеиногорская СОШ №1» Чалова Н.В. 

МБОУ  «Змеиногорская СОШ №3» Филатова А.А. 

МБОУ «Карамышевская СОШ» Грушева О.А. 

МБОУ «Барановская СОШ» Копылова Е.В. 

 
 

 

 

 


		2024-04-08T15:34:58+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




